

Bjerget Holding ApS

Egebjergvej 129, 8220 Brabrand

CVR-nr. 39 38 93 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2022.

Erik Dalsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjerget Holding ApS Egebjergvej 129 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 39 38 93 04
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Direktion	Erik Dalsgaard
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomhed	Ejd. Dalsgaard ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af at investere i aktier i anlægsøjemed og øvrig investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -82 t.kr. mod -56 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.498 t.kr. mod 201 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttotab	-82.233	-55.523
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	113.732	11.764
2 Andre finansielle indtægter	1.862.587	570.840
Øvrige finansielle omkostninger	-5.461	-271.925
Resultat før skat	1.888.625	255.156
Skat af årets resultat	-390.456	-54.120
Årets resultat	1.498.169	201.036
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-24.547	11.764
Udbytte for regnskabsåret	800.000	500.000
Overføres til overført resultat	722.716	0
Disponeret fra overført resultat	0	-310.728
Disponeret i alt	1.498.169	201.036

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	71.714	257.982
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>71.714</u>	<u>257.982</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>71.714</u>	<u>257.982</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.304.890	7.172.698
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>13.993</u>	<u>1.545</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.318.883</u>	<u>7.174.243</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>12.223.608</u>	<u>9.397.989</u>
	Værdipapirer i alt	<u>12.223.608</u>	<u>9.397.989</u>
	Likvide beholdninger	<u>623.078</u>	<u>1.304.977</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.165.569</u>	<u>17.877.209</u>
	Aktiver i alt	<u>19.237.283</u>	<u>18.135.191</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	24.547
Overført resultat	18.223.826	17.501.110
Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	500.000
Egenkapital i alt	<u>19.073.826</u>	<u>18.075.657</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.925	8.000
Selskabsskat	128.200	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.332	33.904
Anden gæld	0	17.630
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>163.457</u>	<u>59.534</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>163.457</u>	<u>59.534</u>
Passiver i alt	<u>19.237.283</u>	<u>18.135.191</u>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	12.783	17.811.838	600.000	18.474.621
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	11.764	-310.728	500.000	201.036
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	24.547	17.501.110	500.000	18.075.657
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	-24.547	722.716	800.000	1.498.169
	50.000	0	18.223.826	800.000	19.073.826

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier og obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2021	12.223.607
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.503.681

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, obligationer	8.956	21.860
Renter, mellemregning med tilknyttet virksomheder	100.529	126.061
Udbytte porteføljeaktier	66.705	102.358
Gevinst ved salg af værdipapirer	182.715	147.864
Urealiseret kursgevinst på noterede værdipapirer	1.503.681	172.697
Godtgørelse vedrørende selskabsskat	1	0
	<u>1.862.587</u>	<u>570.840</u>

3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2021	233.435	233.435
Kostpris 31. december 2021	<u>233.435</u>	<u>233.435</u>
Opskrivninger 1. januar 2021	24.547	12.783
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	13.732	11.764
Udbytte	-200.000	0
Opskrivninger 31. december 2021	<u>-161.721</u>	<u>24.547</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>71.714</u>	<u>257.982</u>

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Ejd. Dalsgaard ApS	Aarhus	1 %

Bjerget Holding ApS ejer samtlige A-kapitalandele i Ejendomsselskabet Erik Dalsgaard Sørensen ApS, hvorved selskabet har 100% af stemmerettighederne, mens ejerandelen er på 1%.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
